Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ Báo cáo số 77/BC-HĐND ngày 13/7/2022 của Ban Dân tộc - HĐND tỉnh

về dự thảo Nghị quyết về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác

để thực hiện các công trình (bổ sung) năm 2022 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, UBND tỉnh

tiếp thu và sẽ chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, UBND cấp huyện và các chủ đầu tư thực

hiện như sau:

Sau khi được HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết nêu trên, UBND tỉnh sẽ chỉ đạo Sở

Nông nghiệp và PTNT thực hiện, hướng dẫn, đôn đốc các chủ đầu tư lập hồ sơ phương án

trồng rừng thay thế theo quy định tại Thông tư số 13/2019/TT-BNNPTNT ngày

25/10/2019 của Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển

mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; phối hợp với Quỹ Phát triển đất, rừng và bảo

vệ môi trường tỉnh đôn đốc các chủ đầu tư thực hiện nộp tiền vào Quỹ đảm bảo đúng

thời gian, quy định; tham mưu cho UBND tỉnh ban hành Quyết định chuyển mục đích sử

dụng rừng sang mục đích khác; phối hợp với UBND các huyện, thành phố thường xuyên

kiểm tra, giám sát chặt chẽ trong quá trình thực hiện của chủ đầu tư đảm bảo quy định,

đúng vị trí, diện tích theo phương án được phê duyệt.

Trên đây là nội dung tiếp thu của UBND tỉnh theo đề nghị tại Báo cáo thẩm tra

của Ban Dân tộc, HĐND tỉnh./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như kính gửi;

- TT. HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH-HĐND tỉnh;

- Ban Dân tộc - HĐND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp & PTNT;

- CVP, PCVP (ô Thất);

Gửi bản giấy:

- Như kính gửi;

- TT. HĐND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH-HĐND tỉnh;

- Ban Dân tộc - HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, Bắc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quang Tuyên

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số:           /UBND-NNTNMT

V/v tiếp thu Báo cáo thẩm tra của Ban

Dân tộc, Hội đồng nhân dân tỉnh tại Báo

cáo số 77/BC-HĐND ngày 13/7/2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày      tháng 7 năm 2022

		2022-07-15T17:01:05+0700
	Đinh Quang Tuyên

		2022-07-15T17:05:46+0700

		2022-07-15T17:05:46+0700

		2022-07-15T17:05:46+0700